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WINDOWS 10

Senest i oktober 2026 vil din pc 
med Windows 10 have modtaget 
sin sidste opdatering, men du 
kan selv forlænge dens liv.
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OKTOBER 2026

DIN PC KAN SAGTENS LEVE VIDERE:

Hold liv i din gamle 
Windows 10-pc

Windows 10 
opdateres 
endnu et årDenne artikel skulle egentlig have været 

en nekrolog over Windows 10, der har væ-
ret en del af vores hverdag siden 2015. I 
modsætning til normale dødsfald har vi 
dog i Windows 10’s tilfælde kendt til døds-
datoen siden 2021, hvor Microsoft lance-
rede Windows 11 og samtidig bekendt-
gjorde, at alle opdateringer til Windows 
10 ville ophøre i oktober 2025. 

Når vi nu i stedet for nekrologen skri-
ver om 10’erens genopstandelse, skyldes 
det, at det er blevet muligt at forlænge 
systemets opdateringer til 2026, og at du 
faktisk kan køre videre endnu længere.

Tvunget ud i køb af ny pc
Tidligere når der kom en ny udgave af 
Windows, har du blot kunnet opdatere 
din pc med den nye udgave og køre vi-
dere uden problemer. Med Windows 11 
er det anderledes, fordi styresystemets 
krav til din computers komponenter er 
langt højere end tidligere. 

Derfor er millioner af computere på ver-
densplan de facto sat ud af spillet af Mi-
crosoft, fordi de nu ikke længere modta-
ger de vigtige sikkerhedsrettelser og hel-
ler ikke er i stand til at få Windows 11. 
Mange er på den konto tvunget ud i et 
køb af en ny pc med Windows 11, for godt 

nok kan du nu fortsætte med at bruge din 
pc med Windows 10 lidt tid endnu, men 
når det er endeligt slut med sikkerheds-
opdateringer, bør Windows 10-pc’en ikke 
være din primære computer.

Pas på din sikkerhed
Du vil stadig kunne bruge din computer 
med Windows 10, selv om der ikke læn-
gere kommer opdateringer til styresyste-
met. Men når de vigtige opdateringer til 
Windows 10 ophører, får du ikke lappet 
de sikkerhedshuller, der løbende opstår 
i styresystemet. 

Det ved hackere godt, og derfor vil vi 
formentlig se, at angrebsforsøgene mod 
Windows 10-pc’er intensiveres i over-
gangsfasen. For din egen sikkerheds 
skyld anbefaler vi derfor, at du klargør 
maskinen med de sidste opdateringer af 
Windows, tilkoblet udstyr og dine pro-
grammer, og får pc’en sikret med et an-
tivirusprogram. Så kan du fint bruge Win-
dows 10-pc’en som et supplement ved si-
den af din Windows 11-pc. 

Vi fraråder dog, at du bruger din pc med 
Windows 10 til netbank, kommunikation 
med offentlige myndigheder eller andre 
personfølsomme aktiviteter. Til gengæld 
kan du sagtens fortsætte med at bruge 
din pc med Windows 10 til underhold-
ning, tekstarbejde eller almindelige hjem-
mesidebesøg, når du har klargjort den, 
som vi viser her.

� Journalist
Henning Rasmussen

Det varer ikke så længe, før Microsoft pensionerer 
Windows 10. Med denne artikel i hånden kan du dog 
selv bestemme, om du vil fortsætte med systemet.

Microsoft har siden 2021 stå-
et fast på, at de gratis opda-
teringer til Windows 10 ville 
ophøre i oktober i år, men me-
get overraskende blev denne 
deadline for nylig udskudt til 
oktober 2026. Tilbuddet om 
opdateringer til Windows 10 
endnu et år er dog ikke helt 
gratis, for hvad du ikke beta-
ler i kroner og øre, betaler du 
med en større digital tilknyt-
ning til Microsoft.

Du kan nemlig kun benytte 
muligheden for gratis opda-
teringer, hvis din pc er udsty-
ret med en Microsoft-konto, 
og du vælger at synkronisere 
pc’ens indstillinger med 
OneDrive.

I denne artikel får du hjælp 
til at gøre din pc bedst muligt 
forberedt på fremtiden – uan-
set, om du har takket ja til at 
fortsætte med opdateringer 
til 2026 eller vil bruge din pc 
uden en Microsoft-konto.
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Hent den seneste 
opdatering til 
Windows 10
Funktionsopdateringen Windows 10 22H2 er den sidste, 
der kommer til din pc med Windows 10. Fremover vil 
pc’en kun modtage små sikkerhedsrettelser. Sørg  
derfor for at din pc har 22H2-opdateringen:

Programmet tjekker, om din pc 
kan køre den seneste 22H2-ud-

gave af Windows 10. Klik på Næste 2 .

Nu går selve installationen af 
opdateringen i gang, og du skal 

blot lade pc’en arbejde i fred og ro.

 

Hent Windows 10 Opdaterings-
assistent på vores hjemmeside, 

og start programmet. Hvis din pc ikke 
kører den seneste version af Windows 
10, vises dette. Klik på Opdater nu 1 .

 Når den store opdatering er 
hentet, tjekker programmet 

de hentede installationsfiler grundigt 
igennem.

Funktionsopdateringen bliver 
hentet automatisk, og du skal 

bare vente, mens den downloades.

Opdateringen er installeret, og din 
pc skal genstartes. Det kan du 

gøre ved at klikke på Genstart nu 3 . 
Gør du ikke det, genstarter Windows 
automatisk din pc efter en halv time.
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WINDOWS 10

Windows 10- 
opdateringsassistent

Tving din pc til at hente den sidste store 
funktionsopdatering til Windows 10.

Sprog
Dansk

Virker med
Windows 10

Hent programmet på:

komputer.dk/2518
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Gør pc’en sikker 
med antivirus
Hvis du ikke ønsker at dele dine oplysninger med  
Microsoft for at modtage opdateringer til Windows 10 
indtil 2026, kan du ikke være sikker på, at den indbyggede 
Defender-antivirus fortsætter med at beskytte dig. Her får 
du derfor et effektivt antivirusprogram til Windows 10. 

Når programmet er installeret, 
åbner en lille vejledning. Klik på 

knappen Continue 2 .

Hvis programmet finder trusler 
eller usikre indstillinger, skal du 

klikke på Resolve all 5  for at komme 
problemerne til livs.

Hent først Avast Free Antivirus 
fra vores hjemmeside, og start 

installationen. Fjern fluebenet ved Yes, 
install Avast Secure Browser 1 , 
før du klikker på Install.

Klik på Run first scan 4 , og 
programmet går i gang med at 

scanne din pc for trusler. 

Vælg Continue with free 3  
for at afslå tilbuddet om en 

betalingsversion af programmet. Den 
er ikke nødvendig.

Vælg Skip for now 6 , når du til 
sidst i scanningen får en melding 

om avancerede problemer. Disse kan 
nemlig ikke løses med gratisudgaven. 
Klik til sidst på Finish scan. 
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Avast Free Antivirus

Beskyt din gamle Windows 10-computer 
godt mod virus og malware.

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet på:

komputer.dk/2518
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I indstillingsvinduet klikker du på  
Opdatering og sikkerhed 3 .

Markér de drivere, du ønsker at 
opdatere 7 , men lad være med 

at vælge BIOS eller firmware 8 , da det 
kan give dig tekniske problemer. Klik 
på Download og installér 9 .

 

Begynd med at højreklikke på 
startknappen 1  i proceslinjen i 

Windows. Vælg Indstillinger 2 .

 

Her finder du valgfrie driver-
opdateringer. Klik på pilen 6  ud 

for Driveropdateringer.

Klik først på Søg efter opdate-
ringer 4 . Det opdaterer de valg-

frie opdateringer, som du ser med Vis 
valgfrie opdateringer 5 .

Nu går Windows i gang med 
at hente og installere de drivere, 

du valgte 10. Herefter er dit udstyr fuldt 
opdateret med de nyeste drivere.
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Opdatér alt dit udstyr 
med de seneste drivere
Det er usandsynligt, at producenterne fortsætter med at 
udgive drivere til dit udstyr, der virker i Windows 10, så 
sørg for at få dem opdateret, mens tid er.

WINDOWS 10
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Dette vindue åbner. Vælg menu-
punktet Pakkeopdateringer 2

til venstre i programmet.

Nu går programmet systematisk 
i gang med at opdatere pc’ens

programmer 5 . Det kan tage lang tid.

Til at begynde med skal du hente 
UniGetUI fra vores hjemmeside. 

Installér programmet og åbn det. Der-
efter klikker du på Accepter 1 .

Når du har valgt de programmer, 
du vil have opdateret, klikker du 

på Opdater valgte pakker 4 .

En liste med opdateringer vises. 
Hvis du ønsker at bevare en  

bestemt ældre udgave af et program, 
fjerner du blot markeringen 3  ved  
programmet.

 

Diverse vinduer vil åbne og lukke, 
og du kan ind imellem blive bedt 

om at godkende forskellige trin. Til 
sidst er alle programmer opdateret.
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Hent de seneste 
rettelser til dine 
programmer
For at sikre, at alle dine installerede programmer er 
sikre og kører stabilt i fremtiden, bør du holde dem 
opdateret. Det hjælper UniGetUI dig med.

UniGetUI

UniGetUI henter og installerer opdateringer 
til alle pc’ens programmer. 

Sprog
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Hent programmet på:

komputer.dk/2518
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